
 
DT XII – BOLZANO E TRENTO 

   TD XII – BOZEN UND TRIENT 
   UFFICIO AFFARI GENERALI/AMT FÜR ALLGEMEINE ANGELEGENHEITEN 

SEZIONE ACQUISTI LOGISTICA E SICUREZZA/SEKTION BESCHAFFUNG, LOGISTIK UND SICHERHEIT 
 

 
 39100 – Bolzano, Via Galilei, 4/B   39100 – Bozen, Galileistraße 4/B 

38100 – Trento, Via Vannetti 13 
telefono - Telefon 0471 563221; 0461 1914336 

pec / e-mail  Pec/E-Mail dir.bolzano-trento@pec.adm.gov.it / dir.bolzano-trento.aagg.acquisti@adm.gov.it 
 
 

Prot.: 504/RI        Bolzano, 6 settembre 2024  
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

VISTO quanto previsto dagli artt. da 43 a 46 del Capo III – Sezione VI (gestione delle emergenze), del 

Decreto Legislativo n. 81 del 9 aprile 2008 e s.m.i;  

 

PRESO ATTO dello svolgimento della prova di evacuazione ed addestramento delle squadre di 

emergenza svoltasi in data 12 giugno 2024 presso lo stabile di Via G. Galilei, 4/B – Bolzano sede 

della Direzione Territoriale di Bolzano e Trento e dell’Ufficio delle Dogane di Bolzano che ha 

coinvolto tutto il personale dei rispettivi uffici;    

 

CONSTATATO che dal verbale della suddetta prova di evacuazione - prot. nr. 1663/RI del 1° 

agosto 2024 – redatto dal Responsabile per la Prevenzione e la Sicurezza, dal Rappresentante dei 

Lavoratori per la Sicurezza e dagli Osservatori della prova, è emerso, tra le altre carenze, la scarsa e 

immediata riconoscibilità degli addetti alla squadra antincendio e di emergenza perché privi di 

abbigliamento idoneo al loro riconoscimento;   

 

TENUTA IN CONSIDERAZIONE la carenza rilevata durante la simulazione di emergenza del 

12 giugno e per questioni di economia di scala, si è ritenuto opportuno dotare di gilet ad alta visibilità 

tutti gli addetti al primo soccorso e squadre di emergenza operanti presso gli Uffici e Sezioni Operative 

dipendenti;    

 
VISTO l’art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, Codice dei Contratti Pubblici in attuazione 
dell’art.1 della L. n. 78/2022 – delega al Governo in materia di contratti pubblici – il quale dispone 
che la stazione appaltante, per quanto riguarda gli affidamenti diretti di servizi e forniture di importo 
inferiore ai 140.000 €, possa procedere anche senza la consultazione di più operatori economici 
purché la scelta del fornitore ricada su un operatore idoneo all’ esecuzione delle prestazioni 
contrattuali richieste;  
 
CONSIDERATO che per l’acquisto dei gilet suddetti, è stata interpella la S.r.l. ENGELBERT 
STRAUSS società unipersonale – con sede legale in Viale Stazione 5 – Bolzano - P.IVA 03085450215 
che non ha perfezionato la propria offerta e la Società NORD INCENDI IMPIANTI Srl – con sede 
legale a Laives (BZ) in Zona produttiva Vurza, 23 P.IVA 03192760217-  che ha presentato un 
preventivo di complessivi € 1.088, 00 (+IVA) per n. 34 gilet ad alta visibilità occorrenti , Modello EN 
ISO Classe 2 a bande rinfrangenti, ignifughi  e scritta personalizzata;  
  
 

mailto:dir.bolzano-trento@pec.adm.gov.it
mailto:dir.bolzano-trento.aagg.acquisti@adm.gov.it


 
DT XII – BOLZANO E TRENTO 

   TD XII – BOZEN UND TRIENT 
   UFFICIO AFFARI GENERALI/AMT FÜR ALLGEMEINE ANGELEGENHEITEN 

SEZIONE ACQUISTI LOGISTICA E SICUREZZA/SEKTION BESCHAFFUNG, LOGISTIK UND SICHERHEIT 
 

2 
39100 – Bolzano, Via Galilei, 4/B   39100 – Bozen, Galileistraße 4/B 

38100 – Trento, Via Vannetti 13 
telefono - Telefon 0471 563221 

; 0461 1914313 
pec / e-mail  Pec/E-Mail dir.bolzano-trento@pec.adm.gov.it / dir.bolzano-trento.aagg.acquisti@adm.gov.it 

 

 
 

CONSTATATO che il Durc Online prot. n. 44477263, valido fino al 2.11.2024, della Società Nord 

antincendi Impianti S.rl.., risulta  REGOLARE nei confronti di INPS e INAIL.; 

 
 

 IL DIRIGENTE AD INTERIM DELL’ UFFICIO AFFARI GENERALI 
 

DETERMINA 
 

Articolo 1  
 
L’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, mediante “trattativa 
diretta” predisposta sul portale Net4Market, alla Società NORD INCENDI IMPIANTI Srl – con sede 
a Laives (BZ) in Zona produttiva Vurza, 23 - P.IVA 03192760217 - per un importo complessivo, di 
€ 1.088,00 (+IVA) per l’acquisto di n.34 corsetti ad alta visibilità, Modello EN ISO Cl. 2 a bande 
rinfrangenti, ignifughi  e scritta personalizzata;   
 

Articolo 2 
 

Il costo sarà imputato al conto di budget FD 01200030 (attrezzature e altri beni da acquisire) codice 

articolo A07.0005.0007(abbigliamento antinfortunistico D. Lgs. N. 81-2008) della Direzione Territoriale di 

Bolzano e Trento.  

 
°°°°°°° 

 
Responsabile del progetto designato: Andrea De Luca.  
 

 
 

                                                                                             Il Dirigente ad interim 
    Andrea De Luca  
    Firmato digitalmente 
 

 
 
 
 

mailto:dir.bolzano-trento@pec.adm.gov.it
mailto:dir.bolzano-trento.aagg.acquisti@adm.gov.it

